報道発表

浜松市 市民部 市民協働 · 地域政策課 中山間地域振興担当

Tel: 053-922-0200



「2024 まちむらリレーション市民交流会議」の開催について

都市部と中山間地域の交流促進による中山間地域振興を目的に、「2024 まちむらリレーション市民交流会議」を開催いたします。

今年は、田中輝美氏(島根県立大学地域政策学部准教授)を講師としてお迎えし、「関係人口」に焦点を当てた基調講演を行います。

また、日ごろから地域づくりに取り組んでいる静岡文化芸術大学やNPO法人ひずるしい鎮玉による事例発表を通して、今後の中山間地域での課題や可能性について探ります。

記

1 事業名 2024 まちむらリレーション市民交流会議

2 日 時 令和6年2月22日(木)13:30~15:40 **※**13:00 開場

3 会 場 浜松市浜北文化センター小ホール(浜名区貴布祢 291-1) <u>火</u>



4 当日スケジュール

時間	内容
13:30	開会
13:35~14:25	基調講演「地域づくりの新しい仲間・関係人口」
	登壇者:田中輝美氏(島根県立大学地域政策学部准教授)
14:35~15:35	事例発表①「集落と関係人口 浜松市浜名区引佐町久留女木地区の調査から」
	登壇者:静岡文化芸術大学 文化政策学部 文化政策学科 船戸ゼミ
	事例発表②「引佐・鎮玉地域における関係人口づくり〜鎮 cafe〜」
	登壇者: NPO 法人ひずるしい鎮玉 事務局長 廣瀬稔也氏
15:35	閉会挨拶

5 参加申込

- (1) チラシ及び右記 QR を読み取り、応募フォームに必要事項を入力し送信
- (2) 市 HP 掲載の「参加申込書」に必要事項記し郵送・FAX・メール等で 下記問合先まで送付

※当日参加も可能ですが、事前申込にご協力をお願いいたします。



↑申込は こちら

6 その他

取材に来られる場合は、事前に下記連絡先までご連絡ください。

<問合先> 市民協働・地域政策課 中山間地域振興担当

〒431-3392 浜松市天竜区二俣町二俣 481 TEL: 053-922-0200 FAX: 053-922-0049